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Inspektorzy Najwyższej Izby Kontroli przeprowadzili kontrolę w 10

urzędach na terenie województwa świętokrzyskiego w zakresie

„Zapewnienie przez gminy opieki przedszkolnej oraz opieki nad dziećmi do

lat trzech w województwie świętokrzyskim”. Pozytywną ocenę w

wystąpieniu pokontrolnym dotyczącym realizacji tego zadania uzyskał

Urząd Miejski w Starachowicach.

Celem kontroli NIK była ocena, czy samorządy zapewniają dostępność opieki

przedszkolnej i opieki nad dziećmi do lat trzech. Kontrolerzy badaniem objęli lata od

2013/2014 do 2016/2017. Zgodnie ze zmienioną w 2013 r. ustawą o systemie

oświaty gminna sieć placówek wychowania przedszkolnego od września 2017 r.

powinna zagwarantować miejsce wszystkim trzylatkom.

- Kontrolę prowadzono w Ostrowcu Świętokrzyskim, Starachowicach, Opatowie,

Staszowie, Włoszczowie, Jędrzejowie, Piekoszowie, Dwikozach, Brodach i

Radoszycach. Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie zapewnienie przez gminę

Starachowice opieki przedszkolnej oraz opieki nad dziećmi do lat trzech. - informuje

Prezydent Miasta Marek Materek - Przy tej okazji chciałbym podziękować

pracownikom Referatu Edukacji, Kultury, Sportu,Turystyki i Promocji Miasta. NIK

jako dobre praktyki wskazał prowadzenie przez Gminę rekrutacji do przedszkoli w

formie elektronicznej oraz przeprowadzanie ankiet wśród rodziców dotyczących

opieki przedszkolnej.

Podczas kontroli kontrolerzy Najwyższej Izby Kontroli sprawdzali:

- „Diagnozowanie potrzeb w zakresie dostępu do usług opieki nad dziećmi do lat

trzech i opieki przedszkolnej oraz planowanie niezbędnych działań w zakresie ich

zaspokojenia”.

- „Środki na realizację opieki nad dziećmi do lat trzech i opieki przedszkolnej oraz

ich wykorzystanie”.

- „Realizacja przez Gminę zadań w zakresie organizacji opieki przedszkolnej i opieki

nad dziećmi do lat trzech. Nadzór nad placówkami wychowania przedszkolnego i

formami opieki nad dziećmi do lat trzech”.
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